CCV. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Non modo is, qui in sacrum ordinem cooptatus est, sed etiam quilibet vir probus (tantum enim inter sacerdotem et quemlibet probum virum interesse debet, quantum inter cælum ac terram discriminis est) nihil petulans ac juvenile agere debet, verum temperantem ubique ac probe moderatam vitæ rationem præ se ferre. Tu autem, ut alunt, nec, cum juvenis esses, modum in lasciviis atque libidinibus ob paupertatem tenebas, nec posteaquam consenuisti, ob ætatem. Quapropter si ita est, a venerando altari te ipsum arce.

CCVI. — LAMPETIO EPISCOPO.

Qui dum conjectos in utilitatem oculos habent, nihil tacendum esse putant, non rerum præclare gestarum magnitudinem, ut silentii causam obtinent: sed veritatem, ad cujus laudes prædicandas, etiam disertissimi quidem homines se accingere ventur, commendare ac laudibus afficere nituntur. Egregiis enim rebus, si non digne, at saltem quantum satis est, laudatis, animi sui ad ea, quæ commemoratione digna sunt, propendentis argumentum atque conjecturam iis quoque qui post futuri sunt, relinquunt.

CCVII. — PAULO.

Ille, mea quidem sententia, justissimus controversiarum iudex est, non qui homines amplissimis dignitatibus ornatos pertimescit, verum qui imbecillioribus, id quo carent, pro eo atque æquitas postulat, subministrat: atque in honoribus id cuique, quo dignus est, tribuens, omnibus quod æquum est in causarum disceptatione tribuit, jus videlicet ubi quoque mensuræ loco adhibens.

CCVIII. — HERMOGENI EPISCOPO.

De eo quod exterminatoribus angelis mandatum est: « Et a sanctis meis incipite. »

Si ii, qui sacrosancta sacerdotii dignitate redimiti sunt, oraculum aliquod nobis recitare queant, quo illud sanciat, eos minime laborare ac virtutem colere, verum sermone solo docere oportere, sentiant sane ut sentiunt. **219** Sin autem divina oracula passim antisites eos prædicant, qui virtutum amore flagrant: contraque eos qui sermone solo alios erudire conantur, explodunt, ecquid isti præ-

τηρία, πλὴν τοῦ ὧς βελτίστην τε καὶ φρονιμωτάτην γενέσθαι, »

ΣΔ'. — ΔΙΟΝΥΣΙΩ.

Κινδυνεύεις ἀγνοεῖν, ἀ καὶ οἱ κομιδῇ νήπιοι γινώσκουσιν. Ἐφης γὰρ θαυμάζειν, πῶς οἱ τὰ τέρατα φράζοντες, τῶν τὰ λυσitelouτα παραινούτων μᾶλλον ῥῆον ἐπάγονται τοὺς ἀκρωμένους, ἀγνοῶν, ὅτι ἐκ τοῦ τοὺς μὲν χαρίζεσθαι ταῖς ἐπιθυμίας, τοὺς δὲ μάχεσθαι, τοὺς μὲν θαυμάζεσθαι συμβαίνει, τοὺς δὲ μισεῖσθαι. Ἐτῆται γὰρ ἡδονῆς τὸ συμφέρον.

ΣΕ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ὁ μόνον ὁ ἱερωμένος, ἀλλὰ καὶ ὁ εὐδόκιμος (τοσοῦτον γὰρ ὀφείλει εἶναι τὸ μέσον τοῦ ἱερωμένου καὶ τοῦ εὐδοκίμου, ὅσον οὐρανοῦ καὶ γῆς τὸ διάφορον) οὐδὲν ἀκάλωστον, οὐδὲ μειρακιῶδες δίκαιος ἂν εἴη διαπράττεσθαι, ἀλλὰ σώφρονα καὶ κεκολασμένην πανταχοῦ τὴν δίκαιαν ἐπιδείκνυσθαι. Σὺ δὲ, ὡς φασιν, οὐτε νέος ὢν περὶ τὰς λαγνείας ἐμετρίαζες διὰ τὴν πενίαν· οὐτε γηράσας διὰ τὴν ἡλικίαν. εἰ τολῶν ταῦθ' οὕτως ἔχει, εἴργε σαυτὸν τοῦ σεπτοῦ θυσιαστηρίου.